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Remissvar avseende promemoria Ålderskrav vid framförande av vattenskoter 

 

Kustbevakningen är positiv till att ett ålderskrav införs för att framföra vattenskoter. Enligt 

myndighetens erfarenhet utmärker sig dock inte vattenskoterförare ur sjösäkerhetssynpunkt. 

Motorstarka och snabbgående fritidsbåtar får framföras utan ålderskrav, oavsett risker ur 

sjösäkerhetssynpunkt eller utifrån deras påverkan på miljön. Ett införande av ålderkrav för att 

framföra vattenskoter bör därför även gälla övriga snabbgående vattenfarkoster. 

Kustbevakningen anser att den föreslagna regleringen bör kompletteras med straffrättsliga 

sanktioner mot målsman till den som är under 15 år och framför vattenskoter. Som förslaget 

är utformerat kan myndigheten vid en överträdelse bara informera om regelverket och inte 

ingripa i något avseende.  

 

Kustbevakningen önskar även påpeka att förordningen (1993:1053) om användning av 

vattenskoter inte tillämpas av myndigheten eftersom det inte är möjligt att ingripa vid 

förseelser mot förordningen. Det oklara rättsläget kring denna förordning har tidigare 

konstaterats i flera domar och i en skrivelse från Riksåklagaren till Miljödepartementet (dnr 

M2011/1785/R). Kustbevakningen anser därför att förordningen (1993:1053) om användning 

av vattenskoter bör ses över.   

 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Therese Mattsson. I ärendets 

handläggning har deltagit sjötrafikhandläggare Stina Carlsson, brottsbekämpningshandläggare 

Kent Edlund, kontroll- och tillsynshandläggare Anette Stedt, enhetschef Per Strand och 

verksjurist, Ulrica Lidfors, föredragande. 
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Extern digital kopia till:  

Justitiedepartementet, enheten för samordning av samhällets krisberedskap 

Justitiedepartementet, enheten för lagstiftning om allmän ordning och säkerhet och samhällets 

krisberedskap (L4) 

 

Intern digital kopia till: 

Ledningsgruppen, ledamöter 
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